CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvidà a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que sejam

construídas mais creches em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, recebo frequentemente relatos de dificuldades

para ter acesso ao direito da creche. Ocorre que, muitas pessoas recebem a

destinação de vagas para creches muito distantes de sua residências e por essa

razão, ficam impossibilitadas de aceitarem. Algumas regiões não têm vagas

suficientes em relação a demanda e esse problema tem perdurado há muitos anos.

Sendo assim, é necessário e urgente que o município busque solucionar essa

questão.

Desta forma, com o- objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito que sejam realizadas parcerias para a construção de

mais 	 creches 	 em 	 nosso 	 município.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 06 de outubro de 2017.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@dcardofranca.com.br

PROT-CMI 488/2017
06/10/2017 - 11:39

PROT-CMI 488/2017
06/10/2017 - 11:39
IND 1396/2017